
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Dott.ssa Elisabetta ESPOSITO, Dirigente Amministrativo ASL Br e Direttore 
della U.O.C. Area Gestione del Patrimonio: concessione della proroga del periodo di 
aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità. -

DIPARTIMENTO GIURIDICO AMMINISTRATIVO U.O.C. AREA GESTIONE DEL PERSONALE U.O.S. 
TRATTAMENTO GIURIDICO, ECONOMICO E PREVIDENZIALE

Il Direttore della U.O.C. Area Gestione Personale, dott.ssa Caterina DIODICIBUS, sulla base 
dell’istruttoria curata dall’Assistente Amministrativo sig. Vincenzo NACCI e della relazione 
formulata dalla dott.ssa avv. Adriana CARROZZO, Dirigente Amministrativo Responsabile 
della U.O.S. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale, relaziona quanto segue;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale nr. 1249 del 07/04/2025 veniva concesso, a far data 

dal 01/04/2025, un periodo di aspettativa  senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità, alla dott.ssa Elisabetta ESPOSITO, in ragione dell’incarico di Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Universitaria Ospedaliera – Policlinico di Foggia conferito 
con Deliberazione n. 2 del 02/04/2025 dal Commissario Straordinario della stessa;

- l’incarico del Commissario Straordinario degli OO.RR. di Foggia ha avuto termine in 
data 30/09/2025.

Vista la  P.E.C.  del  02/10/2025  con  la  quale  la  dott.ssa  Elisabetta  ESPOSITO  chiede 
l’ultrattività del periodo in parola fino al ricevimento di prossime determinazioni da parte dei 
competenti  Organi  regionali  in  merito  all’incarico  del  Commissario  Straordinario  degli 
OO.RR. di Foggia.

Letto l’art.3  bis,  comma  11,  del  D.Lgs.  30  dicembre  1992,  n.  502,  che  testualmente 
dispone: La nomina a direttore generale, amministrativo e sanitario determina per i lavoratori  
dipendenti il collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto al mantenimento del posto.  
L’aspettativa è concessa entro sessanta giorni dalla richiesta. Il periodo di aspettativa è utile  
ai  fini  del  trattamento  di  quiescenza  e  previdenza.  Le  amministrazioni  di  appartenenza  
provvedono ad effettuare il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali comprensivi  
delle  quote  a  carico  del  dipendente,  calcolati  sul  trattamento  economico  corrisposto  per  
l’incarico conferito nei limiti dei massimali di cui all’art.3, comma 7, del decreto legislativo 24  
aprile  1997  n.181,  e  a  richiedere  il  rimborso  di  tutto  l’onere  da  esse  complessivamente  
sostenuto  all’unità sanitaria locale o all’azienda ospedaliera interessata, la quale procede al  
recupero della quota a carico dell’interessato;

Ritenuto, conseguentemente, al fine di garantire la continuità gestionale presso l’Azienda 
Ospedaliera OO.RR. di Foggia, di dover concedere la proroga del periodo di aspettativa alla 
dott.ssa Elisabetta ESPOSITO, con decorrenza 01/10/2025, senza soluzione di continuità, 
in  ragione  dell’incarico  di  Direttore  Amministrativo  conferito  con  Deliberazione  del 
Commissario Straordinario degli OO.RR. di Foggia n. 2 del 01/04/2025, per la durata pari a 
quella dell’incarico dello stesso;

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati 
personali,  avente  ad  oggetto:  “Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali,  
contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”.

Richiamato, altresì, il provvedimento n.1406 del 20/5/2009 recante: “Linee Guida per la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle  
Determinazioni dei Dirigenti delegati”

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINA

per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  per 
costituirne parte integrante:

1. autorizzare, al fine di garantire la continuità gestionale presso l’Azienda Ospedaliera 
OO.RR. di Foggia, la proroga del periodo di aspettativa, senza soluzione di conti-
nuità a far data dal 01/10/2025 alla dott.ssa Elisabetta ESPOSITO,  in ragione 
dell’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Universitaria Ospedaliera – Poli-
clinico di Foggia conferito con Deliberazione n. 2 del 02/04/2025 dal Commissario 
Straordinario della stessa, sino a nuove determinazioni che verranno adottate dai 
competenti organi regionali in relazione all’incarico del Commissario Straordinario di 
detta Azienda Ospedaliera.

2. trasmettere copia della presente determinazione:
 all’interessata;
 all’Azienda Universitaria Ospedaliera – Policlinico di Foggia.

L’Assistente Amministrativo 
Sig. Vincenzo NACCI                                                   _______________________________________                                      

Il Dirigente Amministrativo Responsabile
UOS “Trattamento giuridico, economico e previdenziale”   

Dott.ssa Adriana CARROZZO                                      ____________A S S E N T E_____________ 

Il Direttore Area Gestione del Personale     
Dott.ssa Caterina DIODICIBUS                                   ________________________________________      

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto  
di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del  
D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle  
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del  
D.Lgs. n. 165/2001.

2


		2025-10-03T14:02:07+0200
	VINCENZO NACCI
	Firma


		2025-10-03T14:09:30+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-10-03T14:14:43+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003363 del 03/10/2025 - Proposta n. 0003607 del 03/10/2025




